Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2011

№ 18/87

О внесении изменений в Постановление Администрации города Глазова от 22.12.2010 № 18/65 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Администрацией города Глазова Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

В целях реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения автономных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации города Глазова от 22.12.2010 № 18/65 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Администрацией города Глазова Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

1.1. пункт 27 Плана мероприятий по реализации Администрацией города Глазова Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» изложить в следующей редакции:

	27
	Установление порядка проведения финансовым органом муниципального образования кассовых операций со средствами муниципальных автономных учреждений, которым открыты лицевые счета в соответствии с частями 3.2 и 3.3 ст.2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174  «Об автономных учреждениях»

	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.4
	нормативный правовой акт финансового органа муниципального образования
	до 01.12.2011
	Управление финансов

1.2. дополнить План мероприятий по реализации Администрацией города Глазова Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» пунктами следующего содержания:

	48
	Установление порядка осуществления операций со средствами, поступающими муниципальным автономным учреждениям из

бюджета муниципального образования «Город Глазов»

в соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.6
	Нормативный правовой акт финансового органа местного самоуправления
	до 01.12.2011
	Управление финансов

	49
	Установление порядка санкционирования расходов муниципальных автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные автономными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.10
	Нормативный правовой акт финансового органа местного самоуправления
	до 01.12.2011
	Управление финансов

	50
	Установление порядка

осуществления муниципальными автономными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.12
	Нормативный правовой акт Администрации города Глазова
	до 01.12.2011
	Управление финансов

	51
	Установление порядка финансового обеспечения осуществления муниципальными автономными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащими исполнению в денежной форме
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.13
	Нормативный правовой акт Администрации города Глазова
	до 01.12.2011
	Управление финансов

	52
	Определение случаев и порядка осуществления муниципальными автономными учреждениями операций со средствами от имени и по поручению органа местного самоуправления, и операций по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.14
	Нормативный правовой акт финансового органа местного самоуправления
	до 01.12.2011
	Управление финансов

	53
	Установление порядка перечисления с 1 января текущего финансового года  остатков средств автономных учреждений на счетах

финансовых органов

муниципальных образований, которые открыты в учреждениях Центрального банка Российской Федерации

и на которых отражаются операции со средствами автономных учреждений, с указанных счетов в бюджет муниципального образования с их возвратом до 31 декабря текущего финансового года на счета, с которых они были ранее перечислены в соответствии с частью 3.20  статьи 2 Федерального закона от 3.11.2006 № 174 ФЗ «Об автономных учреждениях»
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.20
	Нормативный правовой акт финансового органа местного самоуправления
	до 01.12.2011
	Управление финансов

	54
	Установление порядка осуществления контроля за деятельностью автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.3.23
	Нормативный правовой акт Администрации города Глазова
	до 01.12.2011
	Управление экономики и развития города, Управление финансов, управление имущественных отношений

	55
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.13 п.7
	Нормативный правовой акт органа осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения
	до 01.12.2011
	Управление экономики и развития города

	56
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174 «Об автономных учреждениях»

(в ред. Федерального закона от 18.07.11 № 293-ФЗ) ст.2 ч.13 п.12
	Нормативный правовой акт Администрации города Глазова
	до 01.12.2011
	Управление экономики и развития города,

Управление имущественных отношений

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова О.И. Громова.

Глава Администрации

города Глазова

         А.Н. Коземаслов